JAPAN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

「カーボンニュートラルシティこおりやま」の実現に向け、市民の皆様の低炭素型の行動を後

押しすることを目的に整備した、富久山クリーンセンター体感型環境学習施設の開所式を行いま

す。

１ 月 日  ４月５日(水) 午前 11 時から

２ 場 所  富久山クリーンセンター

（郡山市富久山福原字北畑１－２）

３ 出席者  【来賓】

信金中央金庫 東北支店 支店長 星住 圭一 様

       郡山信用金庫 理事長 有馬 賢一 様

       郡山市議会議長

郡山市議会環境経済常任委員会委員長、副委員長及び委員

株式会社ル・プロジェ 代表取締役 山田 洋一郎 様

（代理出席 執行役員専務 菅原 浩之 様）

【郡山市】

       郡山市長

       環境部長

４ 内 容  （１）市長挨拶

（２）来賓挨拶

（３）来賓紹介

（４）テープカット

※開所式終了後、施設内覧の時間を設けます

   ＜富久山クリーンセンター体感型環境学習施設＞

    信金中央金庫様の「ＳＣＢふるさと応援団」事業による寄付金を

財源として、郡山信用金庫様と本市の協働により整備されたものです。

ＵＲＬ https://www.city.koriyama.lg.jp/soshiki/54/65060.html

富久山クリーンセンター内にオープン

体感型環境学習施設の開所式を行います

2023 年 4 月３日

郡山市環境部

環境政策課

課長 渡辺 雅彦

TEL：924－2731

SDGｓ ターゲット 13.3 「気候変動の緩和、適応、影響軽減、および早期警告に関する教育、啓発、人的能力および制度機能を改善する」

ターゲット 13.3